25.10.2021г. №  46
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН
ПОКОСНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГЛАВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О   МЕРАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ   В ОСЕННЕ-ЗИМНЕМ ПЕРИОДЕ 2021-2022 ГОДОВ.

      В соответствии с  Водным   кодексом  РФ,   Федеральным  законом  № 131-ФЗ  от 06.10.2003 г «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ, постановления  Правительства Иркутской области № 280/59-пп от 08.10.2009года « Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области», на основании постановления Мэра Братского района № 590 от 04.10.2021г, с целью предотвращения гибели и травматизма людей на водных объектах Покоснинского МО в осенне-зимнем периоде 2021-2022 годов,  руководствуясь ст.  46 Устава Покоснинского МО,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1.Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории Покоснинского МО в осенне-зимнем периоде 2021-2022 годов в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
      2. При осуществлении мер по обеспечению безопасности людей на водных объектах Покоснинского МО руководствоваться мероприятиями предусмотренными приложением к настоящему постановлению.
     3.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Покоснинского МО.
     4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Покоснинского
муниципального образования
К.Г.Фортунатова

                                                                                       Приложение
                                                                                                      к постановлению
                                                                                                      №  46   от 25.10.2021г

П Л А Н
  мероприятий    по обеспечению безопасности населения
на водных объектах Покоснинского МО  в осенне-зимнем   периоде
                                                2021- 2022 годов.

	№ п\п
	 Наименование мероприятий
	срок
выполнения
	ответственные
исполнители
	примечание

	1
	 Подготовить и принять нормативные   акты об обеспечении безопасности людей на водных объектах    в осенне-зимнем периоде

октябрь
	Глава МО
 Тех.работник
по ГО ЧС
Климчик Л.В.

	2
	Рассмотреть на заседании комиссии по ЧС и ОПБ вопросы     безопасности и предупреждения ЧС людей на водных объектах    Покоснинского МО в осенне-зимнем периоде.

октябрь
ноябрь
	Глава МО
Тех.работник  по ГО ЧС
Климчик Л.В.

	3
	Провести разъяснительную работу среди   населения , учащихся школ и индивидуальных предпринимателей  о мерах безопасного поведения на льду в осенне-зимний период и в период ледостава.

Октябрь-декабрь
	Глава МО
 Тех.работник  по ГО ЧС
Климчик Л.В.
Широкова О.Г. –руководитель учебно-консультационного пункта ГОЧС

	4
	Размещать  на сайте администрации информацию о безопасном  поведения людей (учащихся школ) на водоемах Покоснинского МО в период ледостава.

постоянно
	Глава МО
Вед.специалист
Мишина М.А.
 Тех.работник  по ГО ЧС
Климчик Л.В.

	5
	Установить аншлаги запрещающие выход на лед:
а)  у моста федеральной трассы Братск-Тулун через р. Бада.- 2 шт.
б) зона отдыха на пруду около пешеходного перехода с ул.Кирова на ул.Бурлова.

Ноябрь 2021г
	Глава МО
 Тех.работник  по ГО ЧС
Климчик Л.В.
Зав.хоз.частью
Сейкина А.В.

	6
	Доводить оперативную информацию до населения, руководителей коммунальной службы и хозяйствующих субъектов о неблагоприятных метеорологических условиях и складывающейся ледовой обстановке на водоемах района.

Весь период
	Глава МО
Тех.работник по ГОЧС Климчик Л.В.
Руководители ком.службы и хоз.субъектов.

	7
	Организовать взаимодействие с поисково-спасательным отрядом, Братским отделением ГИМС по вопросам обеспечения безопасности людей на водных объектах.

Постоянно
	Глава МО
Тех.работник по ГО ЧС
Климчик Л.В.

	8
	Провести инструктажи работников детских дошкольных учреждений, родителей социально-неблагополучных и многодетных семей, проживающих вблизи водных объектов по вопросам обеспечения безопасности на водных объектах. Исключить безнадзорное нахождение детей на водоемах.

Октябрь
Ноябрь
Апрель-май
	Глава МО
 Тех.работник  по ГО ЧС
Климчик Л.В.
Инспектор ОП
Белоусов Н.Н.

	9
	Разместить на стендах информацию  о правилах поведения на воде, приемах оказания первой помощи пострадавшим, приемах самоспасения и номера телефонов экстренных служб.

постоянно
	Глава МО
 Тех.работник  по ГО ЧС
Климчик Л.В.

	10
	[bookmark: _GoBack] Организовать информирование населения путем расклеивания и раздачей листовок и памяток «О правилах поведения на водных объектах в осенне-зимнем периоде и недопущения оставления детей без присмотра взрослых вблизи водных объектов»

постоянно
	Глава МО
 Тех.работник  по ГО ЧС
Климчик Л.В.

тех.работник по ГОЧС   Климчик Л.В.